
発行：特定非営利活動法人　日本映像美術協議会

　　　　広報委員会/事務局

〒151-0053東京都渋谷区代々木3-43-5ジュネス代々木102 ●新型コロナウイルス感染症の影響により、延期しておりました第7回ＪＶＡフェスタ第14回JVA賞を12月に開催いたします。

ｔｅｌ　03-5350-4027　/　ｆａｘ　03-5350-4036 第1回以来、映像美術を一般の方々にご理解、認知頂き、また私たちと共に仕事をする皆様に再認識して頂くことなどを

ＵＲＬ http://www.jva.gr.jp / ｍａｉｌ info@jva.gr.jp 目的とし過去6回、様々な催しを考え実施して参りました。
ちょうど第６波の到来と同じ時期のご報告となり、予断を許さない状況ではありますが、開催時期には大手を振って行える
ことを願ってやみません。以下が開催スケジュールとなります。

日程： 令和４年（2022年）１２月７日（水）～令和４年（2022年）１２月１１日（日）
場所： 調布市グリーンホール

また以下に、実行委員を紹介します。
〈ＪＶＡフェスタ実行委員会〉
委員長 理事 川田　真之

　新年明けましておめでとうございます。 実行委員 理事 秋山　雷太
高津装飾美術 櫻澤　孝司

旧年中は日本映像美術協議会の事業運営にご理解ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 サンフォニックス 三浦　隆晴
常務理事 岸　久雄

　さて長引くコロナ禍、昨秋には一旦終息の兆しを見せましたが年末より新たな変異株が出現し 〈ＪＶＡ賞実行委員会〉
委員長 常務理事 加藤　勝彦

予断を許しません。 実行委員 つむら工芸 浜田　壮

一方感染症との付き合い方も徐々に見えてまいりました。
前回同様、会員社の皆様には、ご指導ご鞭撻のほど

今年こそこのパンデミックがもたらした厳しい環境変化を乗り越えなければなりません。 よろしくお願い申し上げます。
また今後、ご協力の依頼も申し上げる予定でおります

今年2022年の干支「壬寅」は「環境が変化し新たな種が芽吹く年」と言われております。 ので、何卒よろしくお願い申し上げます。

「あらためて各々の強みを見つめなおし、新たな展開に向け歩みを進める年」と捉え、

JVA一丸となって事業を推進し皆様のご期待に応えてまいりたいと考えております。

今年の12月には、JVAの重点事業であります第7回JVAFESTAそして第14回JVA賞を開催致します。

映像美術産業の明るい未来を築くためにも皆様の積極的なご参加をお願い申し上げます。

あらためまして前回同様ご協力のご依頼を差し上げる予定でおります。

何卒ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 ●12月定例理事会 ●次回、2月定例理事会は2022年2月9日（水）15：00より
12月8日（水）PM15：00　事務局およびリモート参加
古田島理事長以下　10名 事務局およびリモート参加にて開催いたします。

本年もご支援ご協力をよろしくお願い申し上げます。
議題 ●第６波が到来し、予断を許さない状況となっております。
1.業界EXPO2021出展
2.総会懇親会開催場所 会員各社におかれましては、ご苦労絶えない状況かと
3.『映像美術の歩み』
4.JVAフェスタ、JVA賞 お察しいたします。

●理事会 ●その他部会
●1月定例理事会 各自がやれる予防策を講じ、緊急事態宣言下のような

日程 予定 部会名 開催予定 1月12日（水）PM15：00　事務局およびリモート参加
2月9日 JVAフェスタ、JVA賞検討　 デザイン美術部会 適宜開催 古田島理事長以下　9名 人流を抑える状況にならないことを願ってやみません。
3月9日 JVAフェスタ、JVA賞、次期事業計画、予算検討　 美術専業部会 適宜開催

4月13日 JVAフェスタ、JVA賞、総会議案書素案検討　 スタジオ部会 適宜開催 議題 映像美術業界のため、尽力してまいりますので、今後とも
5月11日 JVAフェスタ、JVA賞、総会議案書二次案検討　5月31日決算 JVAフェスタ実行委員会 適宜開催 1.新年あいさつ
6月8日 JVAフェスタ、JVA賞検討、6月初旬監査　総会議案書制作 JVA賞実行委員会 適宜開催 2.JVAフェスタ、JVA賞 ご指導ご鞭撻のほどよろしくお願いいたします。

7月13日 JVAフェスタ、JVA賞検討、定期総会、懇親会 『映像美術の歩み』委員会 適宜開催 ・フェスタの申請書面準備。副題をつける。
事業委員会 適宜開催 JVA賞審査委員に関して。賞への参加に関して。

3.『映像美術の歩み』
1/21に打ち合わせ。

2022年（令和4年）上半期予定

広報委員会/事務局からのお知らせ

月報
２０２２年

１月号

定例理事会報告

第７回JVAフェスタ、第１４回JVA賞に関しまして

理事長　　古田島　康

特定非営利活動法人　日本映像美術協議会

2022年　年頭のご挨拶


